
 

 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

30. 10. 2013  35.1 

Věc: 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12/SML1462 ze dne 31. 8. 2012 v rámci Programu na záchranu a 

obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2012 

Důvod předložení: 

Žádost příjemce dotace Miroslava Perouta o prodloužení termínu realizace akce ve smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče  

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:     174/32R/2013 

dne:  

    16. 10. 2013 

         

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 10. 2013   

Přílohy: 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o neinvestiční dotaci č. 12/SML1462 ze dne 31. 8. 2012 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
dodatek č. 1 ke smlouvě o neinvestiční dotaci č. 12/SML1462 ze dne 31. 8. 2012 dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanu Ústeckého kraje, uzavřít s žadatelem dodatek č. 1 ke 

smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 12/SML1462 ve smyslu Článku X. Programu 

dle části A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 1. 2014 

 



 

 2 

Důvodová zpráva: 

Dne 30. 9. 2013 požádal příjemce dotace, Miroslav Perout, o prodloužení termínu realizace akce 

ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 12/SML1462 ze dne 31. 8. 2012 v rámci Programu 

na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2012. Dotace ve výši 479 

430,- Kč bez DPH byla schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 28/29Z/2012 ze 

dne 18. 4. 2012, za podmínky ukončení prací v termínu nejpozději do 30. 11. 2013. Z důvodu 

složitého technického a provozního řešení projektu a hlavních cílů předloženého záměru 

navazujících na předchozí řešení celého projektu „Zámek Korozluky, záchrana a obnova zámku 

č.p. 54“ je třeba časový harmonogram a postup prací přizpůsobovat provoznímu režimu kulturní 

památky zámku. Během roku 2012 došlo vlivem nepříznivého počasí k poškození ploch 

zámeckého parku a k sesuvu nestabilních svahů. Bylo nutno přednostně připravit zaměření svahu 

a projektové řešení, aby byly neodkladně zahájeny zabezpečovací a stabilizační práce, které by 

zabránili zřícení zdí. Posléze došlo na pozemku, při vstupu do areálu, k velkému sesuvu svahu a 

zborcení historické opěrné zdi na objekt kaple sv. Josefa. Dočasné statické zajištění bylo velice 

časově a technicky náročné. Obnova historizující výmalby interiérů pokojů a obnova vnitřní 

dlažby zámku byly architektem požadovány v historické podobě, až do volby detailů. Technicky 

náročná byla také opatření obnovy technických místností historické koupelny, obnovy knihovny a 

řešení obnovy vnitřní dlažby přízemí v návaznosti na provozní řád zámku a jeho prohlídkové 

trasy. Harmonogram projektu a přípravná fáze byly posunuty vzhledem k odborně-technickým 

požadavkům a realizačním sladěním jednotlivých fází projektu a pracovních činností. Nový 

termín dokončení realizace akce je 30. 5. 2014. Žádost o změnu byla podána v platném termínu. 

Současně s prodloužením termínu ukončení realizace prací dojde k posunutí termínu pro předání 

písemné závěrečné zprávy společně s vyúčtováním dotace. 

 
 

 


